
市長への手紙（令和 3年度分） 

 

「明かりが点いていない街灯について」 

 茂原公園から茂原駅方面へ行く通りの街灯が何カ所も切れている。普段から道が暗い

が、街灯が点いていないためさらに暗く危ない。これを機にＬＥＤライトに切り替えてい

ただきたい。 

 

【回答】 

現地を確認したところ、ご意見のとおり暗くなっている箇所がございました。 

ご意見をいただきました区域に設置されている街灯は、主に地域の商店会が設置・管理

している「街路灯」というものとなります。街路灯設置の目的としては、商店会及び商店

会に属する店舗の PRや夜の通りを明るく照らすことによる地域貢献・来訪者の利便性の

向上などとなっております。 

なお、前述のとおり、街路灯の設置・管理、点灯に係る電気料の負担は商店会で行って

おり、点灯の有無については商店会の判断となっておりますが、今回いただいたご意見に

ついては、商店会に申し伝えます。 

また、市としましても、夜間における交通安全及び犯罪発生の防止のために「防犯灯」

を設置しておりますので、担当課においても現地の状況を確認し、検討してまいります。 

【担当課：商工観光課】 


